D
US
CH
VO
R
H
A
N

Ø 6
Ø 12
Ø 12
R 70
800
900 / 1000 / 1200
900 / 1000
/ 1200
800
800
763
390 – 410
Ø 6
		  DUSCHVORHANGSTANGEN
		  L-FORM
DSE800	 �Duschvorhangstange Ø 12 mm in L-Form für Duschen 80 x 80 cm mit
Eckbogen Radius 70 mm. Inklusive eines Durchschleuderträgers zur
Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm.
Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt
handgeschliffen.
		  Auch erhältlich:
DSE900 	 90 x 90 cm.
DSE1000	 100 x 100 cm.
DSE1200	 120 x 120 cm.
DTD
Individuelle Maße erhältlich.
Duschablage DAE230 siehe S. 182.
Handtuchstange HS12-800G siehe S. 214.

R 70
Ø 12
Ø 12
1663
700
R 70
1700
1700
750
713
390 – 410
Ø 6
DSE1700-700
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    L-FORM FÜR BADEWANNEN
DSE1700-700		� Duschvorhangstange Ø 12 mm in L-Form für Badewannen 170 x 70 cm mit
Eckbogen Radius 70 mm. Inklusive eines Durchschleuderträgers zur Decken-
abhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit
Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSE1700-750		 170 x 75 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Handtuchregal G8-600 siehe S. 222.
Inklusive Montagematerial.
Weitere Varianten und individuelle Maße erhältlich.

706 / 756
669 / 719
390 – 410
Ø 6
Ø 12
Ø 12
R 70
769 / 869 /969 /1169
390 – 410
Ø 6
806 / 906 / 1006 / 1206806 / 906 / 1006 / 1206
1706 / 1706
1669 / 1669
					     DUSCHVORHANGSTANGEN
					     L-FORM ZUR KLEBEMONTAGE
DSE800K45			   �Duschvorhangstange Ø 12 mm in L-Form für Duschen 80 x 80 cm mit
Eckbogen Radius 70 mm. Inklusive 2er Set tesa® Power.Kit zur Wand-
verklebung und eines Durchschleuderträgers zur Deckenabhängung in
40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsä-
ge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
					     Auch erhältlich:
DSE900K45			   für Duschen 90 x 90 cm.
DSE1000K45			   für Duschen 100 x 100 cm.
DSE1200K45			   für Duschen 120 x 120 cm.
DSE1700-700K45 	 für Badewannen 170 x 70 cm.
DSE1700-750K45 	 für Badewannen 170 x 75 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Duschablage DAE230 siehe S. 182.
Handtuchstange HS12-800G siehe S. 214.
Garderobenwagen GW1 siehe S. 55.

Ø 12
Ø 12
R 70
Ø20
Ø20
766
390 – 410
803
Ø 6 50
866 / 966 / 1166
390 – 410
903 / 1003 / 1203
Ø 6 50
			   DUSCHVORHANGSTANGEN
			   L-FORM ZUR DECKENMONTAGE
DSE800F		  �Duschvorhangstange Ø 12 mm in L-Form für Badewannen 80 x 80 cm zur
Deckenmontage. Inklusive drei Durchschleuderträger zur Deckenabhängung
in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsä-
ge einkürzbar. Mit Stangenabschluss an den Vorhangstangenenden.
Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
			   Auch erhältlich:
DSE900F		  90 x 90 cm.
DSE1000F		 100 x 100 cm.
DSE1200F		 120 x 120 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Duschablage DAE230 siehe S. 182.
Handtuchstange HS12-800G siehe S. 214.
Inklusive Montagematerial –

1703
Ø 12
R 70
703 / 753
390 – 410
Ø 6 50
703 / 753
666 / 716
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke
gesondert erhältlich, siehe S. 304.
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    L-FORM ZUR DECKENMONTAGE
DSE1700-700F	 �Duschvorhangstange Ø 12 mm in L-Form für Badewannen 170 x 70 cm mit
Eckbogen Radius 70 mm zur Deckenmontage. Inklusive drei Durchschleuderträger
zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung
mit Metallsäge einkürzbar. Mit Stangenabschluss an den Vorhangstangenenden.
Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSE1700-750F	 für Badewannen 170 x 75 cm.
DSE1700-700F / 750F Draufsicht: DSE1700-700F / 750F Seitenansicht:
258   DUSCHVORHANGSTANGEN  |  L-FORM
DUSCHVORHANGSTANGE DSE1700-700F
HAKEN HKD

Ø 12
Ø 12
726R 70
800
900 / 1000 / 1200 800
DSU800-800 |  HKD
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial.
Duschvorhänge siehe S. 306 ff.
Durchschleuderhaken HKD für
ungehindertes Durchziehen des
Vorhangs über die Ecke gesondert
erhältlich, siehe S. 304.
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    U-FORM
DSU800-800	 �	� Duschvorhangstange Ø 12 mm in U-Form für Duschen 80 x 80 cm mit Eckbögen Radius
70 mm. Inklusive zweier Durchschleuderträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge,
mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv,
seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich: �
DSU900-900		  90 x 90 cm.
DSU1000-1000	 100 x 100 cm.
DSU1200-1200	 120 x 120 cm.
DSU800-800 Seitenansicht: DSU900-900 / 1000-1000 / 1200-1200 Seitenansicht:
DSU900-900 / 1000-1000 / 1200-1200 Draufsicht:
DSU800-800 Draufsicht:
261

Ø 12
Ø 6
45°
1700
700 / 750
700 / 750
647 / 697
663 / 713
1300
1300
Ø 12
R 70 200 200
700 / 750
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    U-FORM FÜR BADEWANNEN
DSU1700-700D	 �Duschvorhangstange Ø 12 mm in U-Form für Badewannen 170 x 70 cm mit Eckbögen Radius 70 mm.
Inklusive zweier Durchschleuderträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm.
Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSU1700-750D	 170 x 75 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Seifenschale ATSOL siehe S. 172.
Inklusive Montagematerial.
Duschvorhänge siehe S. 306 ff.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke
gesondert erhältlich, siehe S. 304.
DSU1700-700W / 750W Seitenansicht:
DSU1700-700D / 750D Draufsicht:
DSU1700-700D / 750D Seitenansicht:
DSU1700-700W / 750W Draufsicht:
				    Auch zur diagonalen Wandabhängung erhältlich als:
DSU1700-700W	 170 x 70 cm, mit diagonalen Wandverstrebungen in 45°
DSU1700-750W	 170 x 75 cm, mit diagonalen Wandverstrebungen in 45°
262   DUSCHVORHANGSTANGEN  |  U-FORM
DUSCHVORHANGSTANGE DSU1700-700W
SEIFENSCHALE ATSOL
HAKEN HKD

Ø 12
Ø 12
726 / 826 / 926 / 1126R 70
Ø 45
800 / 900 / 1000 / 1200
Ø 12 Ø 45
1700 / 1700
Ø 12
R 70
706 / 756
200 200
Ø 12
1300
					     DUSCHVORHANGSTANGEN
					     U-FORM ZUR KLEBEMONTAGE
DSU800-800K45	 	� Duschvorhangstange Ø 12 mm in U-Form für Duschen 80 x 80 cm mit Eckbögen Radius
70 mm. Inklusive 2er Set tesa® Power.Kit zur Wandverklebung und zwei Durchschleu-
derträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm.
Abhängungen mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
					     Auch erhältlich:
DSU900-900K45		  für Duschen 90 x 90 cm.
DSU1000-1000K45	 für Duschen 100 x 100 cm.
DSU1200-1200K45	 für Duschen 120 x 120 cm.
DSU1700-700K45	 für Badewannen 170 x 70 cm.
DSU1700-750K45	 für Badewannen 170 x 75 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Badablage DA300 siehe S. 182.
Inklusive Montagematerial – auf Anfrage
kann die Montage ebenso an Glas erfolgen.

703 / 753
666 / 716
Ø 6
390 – 410
50
1700 / 1700
Ø 12
R 70
703 / 753
200 200
Ø 12
1300
Ø 12 Ø20
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    U-FORM ZUR DECKENMONTAGE
DSU800F			   �Duschvorhangstange Ø 12 mm in U-Form für Duschen 80 x 80 cm mit Eckbögen
Radius 70 mm zur Deckenmontage. Inklusive vier Durchschleuderträger zur
Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhäng-
ungen mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSU900F			   für Duschen 90 x 90 cm.
DSU1000F		  für Duschen 100 x 100 cm.
DSU1200F		  für Duschen 120 x 120 cm.
DSU1700-700F	 für Badewannen 170 x 70 cm.
DSU1700-750F	 für Badewannen 170 x 75 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Handtuchleiter HTL18-500WG siehe S. 246.
Badablage DA300 siehe S. 182.
Inklusive Montagematerial – auf Anfrage kann

800
800
Ø 12
R 300
695
695
Ø 12
900 / 1000
Ø 12
R 300
795 / 895
900 / 1000
795 / 895
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    VIERTELKREIS MIT 30 CM RADIUS
DSB300-800		  Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius 30 cm.
				    Inklusive eines Durchschleuderträgers zur senkrechten Deckenabhängung in 40 cm Länge,
				    mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar.
				    Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSB300-900	 	 90 x 90 cm.
DSB300-1000	 100 x 100 cm.
DSB300-800 DTD | STA12 | HKD
Individuelle Maße erhältlich.
Badablage mit Glas G9-500G
siehe S. 172.

800 / 900 / 1000
637 / 737 / 837
800 /
900 / 1000
R 500
Ø 12
637 / 737 / 837
390 – 410
Ø 6
637 /
737 / 837
800 /
900 / 1000
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    VIERTELKREIS MIT 50 / 55 CM RADIUS
DSB500-800		  Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius 50 cm.
				    Inklusive eines Durchschleuderträgers zur senkrechten Deckenabhängung in 40 cm Länge,
				    mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar.
				    Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSB500-900		  90 x 90 cm.
DSB500-1000	 100 x 100 cm.
DSB550-800		  mit Bogenradius 55 cm, 80 x 80 cm.
DSB550-900		  mit Bogenradius 55 cm, 90 x 90 cm.
DSB550-1000	 mit Bogenradius 55 cm, 100 x 100 cm.
DSB500-800 / 900 / 1000 Draufsicht:
DSB500-800 / 900 / 1000 Seitenansicht:
Individuelle Maße erhältlich.
Handtuchleiter HTL18-600W siehe S. 244.

DSB500-800K45 / 900K45 / 1000K45 Seitenansicht:
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  VIERTELKREIS
Individuelle Maße erhältlich.
Handtuchleiter HTL18-600W siehe S. 244.
Duschablagen DAE230 und DA200 siehe S. 182.
Schuhregal GSR700-3 siehe S. 98.
Inklusive Montagematerial – auf Anfrage kann
die Montage ebenso an Glas erfolgen.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke
gesondert erhältlich, siehe S. 304.
Duschvorhänge siehe S. 306 ff.
					     DUSCHVORHANGSTANGEN
					     VIERTELKREIS MIT 30 / 50  CM RADIUS
					     ZUR KLEBEMONTAGE
DSB300-800K45		� Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius 30 cm. Inklusive 2er
Set tesa® Power.Kit zur Wandverklebung und eines Durchschleuderträgers zur Deckenabhängung in 40 cm
Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt
handgeschliffen.
					     Auch erhältlich:
DSB300-900K45		 90 x 90 cm.
DSB300-1000K45	 100 x 100 cm.
DSB500-800K45		 mit Bogenradius 50 cm, 80 x 80 cm.
DSB500-900K45		 mit Bogenradius 50 cm, 90 x 90 cm.
DSB500-1000K45	 mit Bogenradius 50 cm, 100 x 100 cm.
Ø 12
806 / 906 / 1006
Ø 12
R 300
701 / 801 / 901
701 /
801 / 901806 /
906 / 1006
806 / 906 / 1006
701 / 801 / 901
390 – 410
Ø 6
Ø 45
DSB300-800K45 / 900K45 / 1000K45 Seitenansicht:
DSB300-800K45 / 900K45 / 1000K45 Draufsicht:
289
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  VIERTELKREIS
					     DUSCHVORHANGSTANGEN
					     VIERTELKREIS MIT 55 CM RADIUS
					     ZUR KLEBEMONTAGE
DSB550-800K45		� Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius
55 cm. Inklusive 2er Set tesa® Power.Kit zur Wandverklebung und eines Durch-
schleuderträgers zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit
± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt
handgeschliffen.
					     Auch erhältlich:
DSB550-900K45		 90 x 90 cm.
DSB550-1000K45	 100 x 100 cm.
Ø 12
806
806
R 550

Ø 45
DSB550-800K45 Draufsicht:
DSB550-900K45 / 1000K45 Draufsicht:
DSB550-800K45 Seitenansicht:
DSB550-900K45 / 1000K45 Seitenansicht:
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke
gesondert erhältlich, siehe S. 304.
290
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  VIERTELKREIS
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    VIERTELKREIS MIT 30 CM RADIUS
				    ZUR DECKENMONTAGE
DSB300-800F	� Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius
30 cm zur Deckenmontage. Inklusive drei Durchschleuderträger zur Deckenabhängung
in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar.
Mit Stangenabschluss an den Vorhangstangenenden. Edelstahl massiv, seidig matt
handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSB300-900F	 90 x 90 cm.
DSB300-1000F	 100 x 100 cm.
903 / 1003
798 / 898
390 – 410
Ø 6 50

DSB500-800F / 900F / 1000F Seitenansicht:
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  VIERTELKREIS
Individuelle Maße erhältlich.
Handtuchleiter HTL18-600W siehe S. 244.
Duschablagen DAE230 und DA200 siehe S. 182.
Schuhregal GSR700-3 siehe S. 98.
Handtuchhaken HA3-R40S55-B siehe S. 196.
Inklusive Montagematerial.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke
gesondert erhältlich, siehe S. 304.
Duschvorhänge siehe S. 306 ff.
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    VIERTELKREIS MIT 50 / 55 CM RADIUS
				    ZUR DECKENMONTAGE
DSB500-800F	� Duschvorhangstange Ø 12 mm für Viertelkreis-Duschen 80 x 80 cm mit Bogenradius 50 cm zur Deckenmon-
tage. Inklusive drei Durchschleuderträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit
± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Mit Stangenabschluss an den Vorhangstangenenden.
Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSB500-900F	 90 x 90 cm.
DSB500-1000F	 100 x 100 cm.
DSB550-800F	� mit Bogenradius 55 cm, 80 x 80 cm.
DSB550-900F	 �mit Bogenradius 55 cm, 90 x 90 cm.
DSB550-1000F	 �mit Bogenradius 55 cm, 100 x 100 cm.
803 / 903 / 1003
627 / 727 / 827
390 – 410
Ø 6

Ø20
DSB550-800F / 900F / 1000F Draufsicht:
DSB550-800F / 900F / 1000F Seitenansicht:
292
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  VIERTELKREIS
DUSCHVORHANGSTANGE DSB500-800F
HAKEN HKD
DUSCHABLAGEN DAE230 | DA200
HANDTUCHLEITER HTL18-600W
SCHUHREGAL GSR700-3
HANDTUCHHAKEN HA3-R40S55-B
PHOS.DE
293
			   DUSCHVORHANGSTANGEN
			   FÜNFECK
DSFE800		  Duschvorhangstange Ø 12 mm für Fünfeck-Duschen 80 x 80 cm.
			   Inklusive zweier Durchschleuderträger zur senkrechten Deckenabhängung
			   in 40 cm Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit
			   Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
			   Auch erhältlich:
DSFE900		  90 x 90 cm.
DSFE1000		 100 x 100 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial.
Badablage XXX siehe S. XX.
Bad-Rollwagen RW siehe S. 225.

295
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN  |  FÜNFECK
DUSCHVORHANGSTANGE DSFE1000K45
HAKEN HKD
HANDTUCHHAKEN HA3-R40S55-B
BADABLAGE BA290
BAD-ROLLWAGEN RW MIT RELING RWR
HANDTUCHLEITER HTL18-600W
296   DUSCHVORHANGSTANGEN  |  FÜNFECK
906 / 1006
390 – 410
Ø 6
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    FÜNFECK ZUR KLEBEMONTAGE
DSFE800K45		�  Duschvorhangstange Ø 12 mm für Fünfeck-Duschen 80 x 80 cm.
Inklusive 2er Set tesa® Power.Kit zur Wandverklebung und zweier
Durchschleuderträger zur senkrechten Deckenabhängung in 40 cm
Länge, mit Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge
einkürzbar. Edelstahl massiv, seidig matt handgeschliffen.
				    Auch erhältlich:
DSFE900K45		  90 x 90 cm.
DSFE1000K45	 100 x 100 cm.
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial – auf Anfrage
kann die Montage ebenso an Glas erfolgen.
Badablage XXX siehe S. XX.

DUSCHVORHANGSTANGEN  |  FÜNFECK
903 / 1003
390 – 410
50Ø 6
Individuelle Maße erhältlich.
Inklusive Montagematerial.
Badablage XXX siehe S. XX.
Bad-Rollwagen RW siehe S. 225.
Handtuchhaken HA3-R40S55-B siehe S. 196.
Handtuchleiter HTL18-600W siehe S. 244.
Durchschleuderhaken HKD siehe S. 304.
Duschvorhänge siehe S. 306 ff.
Edelstahlreiniger siehe S. 387.
			   DUSCHVORHANGSTANGEN
			   FÜNFECK ZUR DECKENMONTAGE
DSFE800F		� Duschvorhangstange Ø 12 mm für Fünfeck-Duschen 80 x 80 cm zur Deckenmontage.
Inklusive vier Durchschleuderträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge, mit
Justiermöglichkeit ± 10 mm. Abhängung mit Metallsäge einkürzbar. Edelstahl massiv,
seidig matt handgeschliffen.
			   Auch erhältlich:
DSFE900F		 90 x 90 cm.
DSFE1000F	 100 x 100 cm.
903 / 1003
903 / 1003
453 / 553
Ø 12